(Art. 82-4 CGP).” 

En el escrito de subsanación, (se señaló) “El señor RSAH laboraba de
manera independiente como agricultor generando ingresos mensuales que
se presumen sobre UN (1) SALARIO MÍNIMO MENSUAL LEGAL VIGENTE,
equivalente al año en curso a UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTITRES
MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.423.500)…al momento del accidente contaba
con 29 años de edad…El fallecimiento del señor RSAH ha causado
PERJUICIO MATERIAL o PATRIMONIAL en su modalidad de LUCRO
CESANTE CONSOLIDADO Y FUTURO a su compañera permanente CPZV y a
su hijo MAAZ, por el aporte económico dejado de percibir por el tiempo de

[...]

sentido de que el capital, los intereses de plazo y
los de mora son objeto de condena, se reconocen
como se pasa a indicar: a) Crédito No.
570303117005346 (hoy 07503036004226156),
por concepto de capital la cantidad de 2503073.9

75 UVR equivalentes a la fecha de presentación
de la demanda a SEISCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO MILLONES DIECINUEVE MIL SESENTA Y
UN PESOS ($694.019.061,oo). Por intereses
corrientes VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS
SESENTA Y SIETE PESOS ($29.567,oo). Por
intereses de mora a la tasa máxima legal
permitida para créditos de vivienda, desde el 17
de noviembre de 2014 hasta el pago total de la
obligación. b) Crédito No. 07503036003952968
(hoy 07503036004483369), por concepto de
capital la cantidad de 10737750,4 UVR
equivalentes a la fecha de presentación de la
demanda a DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL
SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS
($2.977.220.619,oo). Por intereses corrientes
TRECE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS
($13.765.912,oo).  Por los intereses de mora a la
tasa máxima legal permitida para créditos de
vivienda, desde el 15 de diciembre de 2015 hasta
el pago total de la obligación. 2. En lo demás, se
confirma la sentencia. 3. Se condena en costas a
la codemandada ACCIÓN SOCIEDAD FIDUCIARIA,